1J,.efdtura de 0ao ]oói doó Ca,poó

Eétado de 6ao 1>aulo

LIVRO N..!!. FLS. N.!.

DECRETO N9 6854/89

de 23 de outubro de :.1989

I'U~ICADO (.A.) 1\!0 J~NN
BOUIIM DO MLJNiCI~iO

N.• = b8} de o] i]Lj ~~

Dispõe sobre reajuste de tarifas para

os servi.çios: 'de táxi , e dá outras pr~

v.-idênci.as.

0 Prefei.to MUnicipal de são José dos Campos, no uso

de suas atribui.ções legais especialmente nos termos dos artigos 39 inci

so XI ,letra "C" ,39 inciso v.· e 57 inciso r,letra "j" ,do Decreto- Lei n9

9, de 31 de dez.embro de 1969.

CONSIDERANDO que o Conselho Interministerial de

Preços - CIP, através da resolução n9 72/78,aprovou a autonomia das maj~

raçoes das tarif'as dos servi.ços de táxi da sede do Municipio;

CONSIDERANDO os dois últimos aumentos dos derivaros

de petróleo e álcool hidratado , veri ficados em 04 e 17 de outubro de 1989;

CONSIDERANDO que a Comissão Permanente de Tarifas ,

criada pela Lei n9 3443/89, de 09 de f evereiro de 1989,deliberou em reu

nião realiz·ada no dia 20 de outubro de 1 989, quanto ao reajustamento das

tari fa s dos serviços de táxi,

D E C R E T A:

Artigo 19 - A Tabela dos Serviços de Táxi da :sede

do MUnicípio , passa a vigorar obedecendo os segu i ntes valores .

I - BANDEIRADA - NCz.$ 6,00 seis cruzados novos
I I - BANDEIRA I - NCz.$ 3,00 três cruzados novos

III - BANDEIRA II - NCz$ 4,50 quatro cruzados novos e cincoenta centavos)
IV - HORA PARADA- NCz$15,00 quinze cruzados novos)

ParágrafO: ) Primeiro - Os novos valores de que tra

ta este artigo passarão 1a v~gorar a partir de 0 :0 0 hora do dia 25 de outu
bro de 1989.

Parágrafo Segundo - A Tabela de Ta~ifas a ser bai

xada com base nos valores constantes neste artigo será expedida pelo or

gão competente da Prefeitura Municipal de São José dos Campos.

Artigo 29 - Fica autorizado também o uso da Bafidei

ra I I , nas 24:00 horas do dia, toda vez que ocorrer aumento nos combustí­

veis derivados de petróleo e álcool hidratado, até que se verifique a ex

pedição das novas tabelas pelo órgão competente.

Artigo 39 - Fica autorizado
das 20 : 00

']>,.r./eltura de Úão ]o« do.J CampoJ

6.Jtado de Úâo 'Paulo

LIVRO N..2. FLS. N~

cont. Decreto n9 6854 /89 - fl.s 02

de trabalho extraordinãrio, noturno.

Artigo 49 - Este decreto entrarã em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrãrio, especialmente o

Decreto 6823/89, de 23 outubro de 1989.

Prefei.tura Munici.pal de

outubro de 1989.

Secr

Transporte e Meio Ambiente

Regi.strado e publicado na Di v. i são de Formalização'

de Atos, aos v.inte e três dias do mês de outubro do ano de mil novecentos

e oitenta e nove.

-- . f= ~----~- __ ........,

'~nato Júnior

Divisão de Formaliz.ação de Atos